SENADO FEDERAL
COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO DA PANDEMIA

OFÍCIO Nº 1739/2021-CPI/PANDEMIA Brasília, 30 de junho de 2021

Ilustríssimo(a) Senhor(a) Responsável,

Google Inc. – lis-latam@google.com

Prezado(a) Senhor(a)

Cordialmente, dirijo-me a Vossa Senhoria, na qualidade de Senador Presidente

da Comissão Parlamentar de Inquérito da Pandemia – Senado Federal, tendo em vista a

aprovação de requerimento para quebra dos sigilos telefônicos e/ou telemáticos das

pessoas abaixo qualificadas, para gentilmente REQUISITAR a IMEDIATA cópia e

armazenamento das correspondentes informações por essa valorosa empresa, de

forma a se acautelarem aqueles dados, outrossim, pxara evitar que os proprietários

investigados, deliberadamente, promovam a exclusão das informações, até que se ultimem

as providências para se oficializar a transferência das mencionadas informações:

1) Tércio Arnaud Tomaz, CPF 015.235.994-05 – Req. nº 1.040/2021;
2) Lígia Nara Arnaud Tomaz, CPF 060.675.864-01 – Req. nº 1.038/2021;
3) José Matheus Salles Gomes, CPF 054.246.383-09 – Req. nº 1.037/2021;
4) Mateus Matos Diniz, CPF 056.784.113-81 – Req. nº 1.036/2021;
5) Allan Lopes dos Santos, CPF 099.006.807-23 – Req. nº 1.029/2021;
6) Carlos Eduardo Guimarães, CPF 669.994.721-49 – Req. nº 1.034/2021;
7) Mateus de Carvalho Sposito, CPF 218.442.278-98 – Req. nº 1.035/2021;
8) Marcelo Batista Costa, CPF 052.126.897-40 – Req. nº 999/2021.

Esclareço, ainda, que os citados Requerimento e suas aprovações podem ser

consultados por meio do link:

https://legis.senado.leg.br/comissoes/reqsCPI?0&codcol=2441&aprc=true&prej_retir=false&susp=f

alse.

Certo de que Vossa Senhoria dispensará a necessária atenção e pronto

atendimento que o pleito requer, coloco-me à disposição para dirimir eventuais dúvidas.

Senador OMAR AZIS
Presidente da CPI/PANDEMIA

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 14A6D1B9003DA879.

00100.066258/2021-83

https://legis.senado.leg.br/comissoes/reqsCPI?0&codcol=2441&aprc=true&prej_retir=false&susp=false
https://legis.senado.leg.br/comissoes/reqsCPI?0&codcol=2441&aprc=true&prej_retir=false&susp=false

SENADO FEDERAL
COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO DA PANDEMIA

OFÍCIO Nº 1740/2021-CPI/PANDEMIA Brasília, 30 de junho de 2021

Ilustríssimo(a) Senhor(a),

Dr. Aristides Moura – aristides.moura@microsoft.com

Microsoft.com- lelatam@microsoft.com

Prezado(a) Senhor(a)

Cordialmente, dirijo-me a Vossa Senhoria, na qualidade de Senador Relator da

Comissão Parlamentar de Inquérito da Pandemia – Senado Federal, tendo em vista a

aprovação de requerimento para quebra dos sigilos telefônicos e/ou telemáticos das

pessoas abaixo qualificadas, para gentilmente REQUISITAR a IMEDIATA cópia e

armazenamento das correspondentes informações por essa valorosa empresa, de

forma a se acautelarem aqueles dados, outrossim, pxara evitar que os proprietários

investigados, deliberadamente, promovam a exclusão das informações, até que se ultimem

as providências para se oficializar a transferência das mencionadas informações:

1) Tércio Arnaud Tomaz, CPF 015.235.994-05 – Req. nº 1.040/2021;
2) Lígia Nara Arnaud Tomaz, CPF 060.675.864-01 – Req. nº 1.038/2021;
3) José Matheus Salles Gomes, CPF 054.246.383-09 – Req. nº 1.037/2021;
4) Mateus Matos Diniz, CPF 056.784.113-81 – Req. nº 1.036/2021;
5) Allan Lopes dos Santos, CPF 099.006.807-23 – Req. nº 1.029/2021;
6) Carlos Eduardo Guimarães, CPF 669.994.721-49 – Req. nº 1.034/2021;
7) Mateus de Carvalho Sposito, CPF 218.442.278-98 – Req. nº 1.035/2021;
8) Marcelo Batista Costa, CPF 052.126.897-40 – Req. nº 999/2021.

Esclareço, ainda, que os citados Requerimento e suas aprovações podem ser

consultados por meio do link:

https://legis.senado.leg.br/comissoes/reqsCPI?0&codcol=2441&aprc=true&prej_retir=false&susp=f

alse.

Certo de que Vossa Senhoria dispensará a necessária atenção e pronto

atendimento que o pleito requer, coloco-me à disposição para dirimir eventuais dúvidas.

Senador OMAR AZIS
Presidente da CPI/PANDEMIA

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 14A6D1B9003DA879.

00100.066258/2021-83

mailto:lelatam@microsoft.com
https://legis.senado.leg.br/comissoes/reqsCPI?0&codcol=2441&aprc=true&prej_retir=false&susp=false
https://legis.senado.leg.br/comissoes/reqsCPI?0&codcol=2441&aprc=true&prej_retir=false&susp=false

SENADO FEDERAL
COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO DA PANDEMIA

OFÍCIO Nº 1741/2021-CPI/PANDEMIA Brasília, 30 de junho de 2021

Ilustríssimo(a) Senhor(a) Responsável,

t.co/lr

http://legalrequests.twitter.com

Twiter.com

Prezado(a) Senhor(a)

Cordialmente, dirijo-me a Vossa Senhoria, na qualidade de Senador Relator da

Comissão Parlamentar de Inquérito da Pandemia – Senado Federal, tendo em vista a

aprovação de requerimento para quebra dos sigilos telefônicos e/ou telemáticos das

pessoas abaixo qualificadas, para gentilmente REQUISITAR a IMEDIATA cópia e

armazenamento das correspondentes informações por essa valorosa empresa, de

forma a se acautelarem aqueles dados, outrossim, pxara evitar que os proprietários

investigados, deliberadamente, promovam a exclusão das informações, até que se ultimem

as providências para se oficializar a transferência das mencionadas informações:

1) Tércio Arnaud Tomaz, CPF 015.235.994-05 – Req. nº 1.040/2021;
2) Lígia Nara Arnaud Tomaz, CPF 060.675.864-01 – Req. nº 1.038/2021;
3) José Matheus Salles Gomes, CPF 054.246.383-09 – Req. nº 1.037/2021;
4) Mateus Matos Diniz, CPF 056.784.113-81 – Req. nº 1.036/2021;
5) Allan Lopes dos Santos, CPF 099.006.807-23 – Req. nº 1.029/2021;
6) Carlos Eduardo Guimarães, CPF 669.994.721-49 – Req. nº 1.034/2021;
7) Mateus de Carvalho Sposito, CPF 218.442.278-98 – Req. nº 1.035/2021;
8) Marcelo Batista Costa, CPF 052.126.897-40 – Req. nº 999/2021.

Esclareço, ainda, que os citados Requerimento e suas aprovações podem ser

consultados por meio do link:

https://legis.senado.leg.br/comissoes/reqsCPI?0&codcol=2441&aprc=true&prej_retir=false&susp=f

alse.

Certo de que Vossa Senhoria dispensará a necessária atenção e pronto

atendimento que o pleito requer, coloco-me à disposição para dirimir eventuais dúvidas.

Senador OMAR AZIS
Presidente da CPI/PANDEMIA

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 14A6D1B9003DA879.

00100.066258/2021-83

http://legalrequests.twitter.com/
https://legis.senado.leg.br/comissoes/reqsCPI?0&codcol=2441&aprc=true&prej_retir=false&susp=false
https://legis.senado.leg.br/comissoes/reqsCPI?0&codcol=2441&aprc=true&prej_retir=false&susp=false

SENADO FEDERAL
COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO DA PANDEMIA

OFÍCIO Nº 1742/2021-CPI/PANDEMIA Brasília, 30 de junho de 2021

Ilustríssimo(a) Senhor(a) Responsável,

records@records.facebook.com

Facebook, Instagram e Whatsapp

Prezado(a) Senhor(a)

Cordialmente, dirijo-me a Vossa Senhoria, na qualidade de Senador Relator da

Comissão Parlamentar de Inquérito da Pandemia – Senado Federal, tendo em vista a

aprovação de requerimento para quebra dos sigilos telefônicos e/ou telemáticos das

pessoas abaixo qualificadas, para gentilmente REQUISITAR a IMEDIATA cópia e

armazenamento das correspondentes informações por essa valorosa empresa, de

forma a se acautelarem aqueles dados, outrossim, pxara evitar que os proprietários

investigados, deliberadamente, promovam a exclusão das informações, até que se ultimem

as providências para se oficializar a transferência das mencionadas informações:

1) Tércio Arnaud Tomaz, CPF 015.235.994-05 – Req. nº 1.040/2021;
2) Lígia Nara Arnaud Tomaz, CPF 060.675.864-01 – Req. nº 1.038/2021;
3) José Matheus Salles Gomes, CPF 054.246.383-09 – Req. nº 1.037/2021;
4) Mateus Matos Diniz, CPF 056.784.113-81 – Req. nº 1.036/2021;
5) Allan Lopes dos Santos, CPF 099.006.807-23 – Req. nº 1.029/2021;
6) Carlos Eduardo Guimarães, CPF 669.994.721-49 – Req. nº 1.034/2021;
7) Mateus de Carvalho Sposito, CPF 218.442.278-98 – Req. nº 1.035/2021;
8) Marcelo Batista Costa, CPF 052.126.897-40 – Req. nº 999/2021.

Esclareço, ainda, que os citados Requerimento e suas aprovações podem ser

consultados por meio do link:

https://legis.senado.leg.br/comissoes/reqsCPI?0&codcol=2441&aprc=true&prej_retir=false&susp=f

alse.

Certo de que Vossa Senhoria dispensará a necessária atenção e pronto

atendimento que o pleito requer, coloco-me à disposição para dirimir eventuais dúvidas.

Senador OMAR AZIS
Presidente da CPI/PANDEMIA

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 14A6D1B9003DA879.

00100.066258/2021-83

mailto:records@records.facebook.com
https://legis.senado.leg.br/comissoes/reqsCPI?0&codcol=2441&aprc=true&prej_retir=false&susp=false
https://legis.senado.leg.br/comissoes/reqsCPI?0&codcol=2441&aprc=true&prej_retir=false&susp=false

SENADO FEDERAL
COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO DA PANDEMIA

OFÍCIO Nº 1743/2021-CPI/PANDEMIA Brasília, 30 de junho de 2021

Ilustríssimo(a) Senhor(a) Responsável,

Law Enforcement

lawenforcement@apple.com – alac_police_requests@apple.com

Apple.com

Prezado(a) Senhor(a)

Cordialmente, dirijo-me a Vossa Senhoria, na qualidade de Senador Relator da

Comissão Parlamentar de Inquérito da Pandemia – Senado Federal, tendo em vista a

aprovação de requerimento para quebra dos sigilos telefônicos e/ou telemáticos das

pessoas abaixo qualificadas, para gentilmente REQUISITAR a IMEDIATA cópia e

armazenamento das correspondentes informações por essa valorosa empresa, de

forma a se acautelarem aqueles dados, outrossim, pxara evitar que os proprietários

investigados, deliberadamente, promovam a exclusão das informações, até que se ultimem

as providências para se oficializar a transferência das mencionadas informações:

1) Tércio Arnaud Tomaz, CPF 015.235.994-05 – Req. nº 1.040/2021;
2) Lígia Nara Arnaud Tomaz, CPF 060.675.864-01 – Req. nº 1.038/2021;
3) José Matheus Salles Gomes, CPF 054.246.383-09 – Req. nº 1.037/2021;
4) Mateus Matos Diniz, CPF 056.784.113-81 – Req. nº 1.036/2021;
5) Allan Lopes dos Santos, CPF 099.006.807-23 – Req. nº 1.029/2021;
6) Carlos Eduardo Guimarães, CPF 669.994.721-49 – Req. nº 1.034/2021;
7) Mateus de Carvalho Sposito, CPF 218.442.278-98 – Req. nº 1.035/2021;
8) Marcelo Batista Costa, CPF 052.126.897-40 – Req. nº 999/2021.

Esclareço, ainda, que os citados Requerimento e suas aprovações podem ser

consultados por meio do link:

https://legis.senado.leg.br/comissoes/reqsCPI?0&codcol=2441&aprc=true&prej_retir=false&susp=f

alse.

Certo de que Vossa Senhoria dispensará a necessária atenção e pronto

atendimento que o pleito requer, coloco-me à disposição para dirimir eventuais dúvidas.

Senador OMAR AZIS
Presidente da CPI/PANDEMIA

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 14A6D1B9003DA879.

00100.066258/2021-83

mailto:lawenforcement@apple.com
mailto:alac_police_requests@apple.com
https://legis.senado.leg.br/comissoes/reqsCPI?0&codcol=2441&aprc=true&prej_retir=false&susp=false
https://legis.senado.leg.br/comissoes/reqsCPI?0&codcol=2441&aprc=true&prej_retir=false&susp=false